
 

 
 

BOGOTA D.C: AVENIDA EL DORADO No. 51-80, PBX: 3245777 -  2201000, LINEA GRATUITA 018000114319, C ent ro  de 
F ax 2201000 OPC IÓN  2  / 3245000, BARRANQUILLA: CRA 57 # 79-10   TEL: 953-454495/454506, MEDELLIN: CRA 49 # 53-

19 PISO 3  TEL: 942-3506000/3506001/2/3, MANIZALES: CLL 21 # 22-42 PISO 4 TEL: 968-847393-847987, CALI: CLL 10 # 4-40 
OF 201 EDF. BOLSA DE OCCIDENTE PISO 2 TEL: 6880404, CARTAGENA: TORRE RELOJ CR. 7 # 32-39 PISO 2 TEL: 956-
646051/642429, CUCUTA: AV 0 (CERO) A # 21-14 TEL: 975-716190/717985, BUCARAMANGA: NATURA ECO PARQUE 
EMPRESARIAL ANILLO VÍAL FLORIDA BLANCA GIRON  KM 2.1 TORRE 3 OFC 352 TEL: 976-321541/44. SAN ANDRES AVDA 
COLON No 2-25 EDIFICIO BREAD FRUIT OFC 203-204 TEL: 098-5121720. 

www.su p er s oc i e d ad es .g o v. c o /  Webmast er @s u per so c i ed a d es .g o v . co –C ol o m bi a 

En la  Superintendencia  de  Sociedades 
traba jamos con integridad por un Pa ís sin 

corrupción.  
 

Ent idad No. 1  en e l  Í nd ic e de Trans parenc ia de las  Ent idades  
Públ ic as ,  I TEP.  

 
 

   

AUTO 
SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES 

 
Sujeto del proceso  

Dimensional Group S.A 
 
Asunto  

Ordena de oficio práctica de prueba 
Artículos 29 y 30, Ley 1116 de 2006, subrogados por artículos 36 y 37, Ley 1429 de 2010  
 
Proceso  
Validación Judicial de acuerdo extrajudicial de reorganización 
 
Expediente  

55916 

 
I. ANTECEDENTES  

1. Mediante Auto 400-003173 de 26 de febrero de 2016, se dio inicio al proceso de 
Validación Judicial de acuerdo extrajudicial de reorganización. 
 

2. Dentro del traslado de los documentos anexos a la solicitud de validación del 
acuerdo extrajudicial se formularon objeciones por parte de: la Dian, Bancolombia, 
Banco Corpbanca, Bill Caicedo Rojas y la Secretaría Distrital de Hacienda de 
Bogotá. 

 
3. De las objeciones se corrió traslado del 6 al 8 de abril de 2016, término dentro del 

cual la concursada en memorial 2016-05-001465  las descorrió. 
 

II. CONSIDERACIONES DEL DESPACHO 

 

1. El artículo 29 de la Ley 1116 de 2006 modificado por el artículo 36 de la Ley 1429 
de 2010, establece que “la única prueba admisible para el trámite de las 
objeciones será la documental, la cual deberá aportarse con el escrito de 
objeciones o con el de respuesta a las mismas”, en ese sentido este Despacho 
procede a tener como pruebas todas las aportadas por los objetantes y la 
concursada. 

 
2. Por otra parte, este operador judicial en uso de la facultad oficiosa prevista en el 

artículo 170 del C.G.P., considera necesario para fines propios del proceso 
conocer la composición accionaria de la sociedad para lo cual requerirá.  

 
En mérito de lo expuesto, el Superintendente Delegado para Procedimientos de 
Insolvencia,  
 

RESUELVE 

 

Primero. Ténganse como pruebas documentales las que reposan en el expediente, las 

aportadas con los escritos de objeción y las aportadas por la sociedad concursada. 
 
Segundo. Requiérase al representante legal de la sociedad deudora para que, en el 

término de tres (3) días contados a partir de la notificación de esta providencia, allegue  
certificación suscrita conjuntamente por contador público y revisor fiscal, sobre la 



2/2 
AUTO 

2016-01-538466 
DIMENSIONAL GROUP SAS  

 

 

 

 
                                                            

  

BOGOTA D.C: AVENIDA EL DORADO No. 51-80, PBX: 3245777 -  2201000, LINEA GRATUITA 018000114319, C ent ro  de 
F ax 2201000 OPC IÓN  2  / 3245000, BARRANQUILLA: CRA 57 # 79-10   TEL: 953-454495/454506, MEDELLIN: CRA 49 # 53-
19 PISO 3  TEL: 942-3506000/3506001/2/3, MANIZALES: CLL 21 # 22-42 PISO 4 TEL: 968-847393-847987, CALI: CLL 10 # 4-40 
OF 201 EDF. BOLSA DE OCCIDENTE PISO 2 TEL: 6880404, CARTAGENA: TORRE RELOJ CR. 7 # 32-39 PISO 2 TEL: 956-

646051/642429, CUCUTA: AV 0 (CERO) A # 21-14 TEL: 975-716190/717985, BUCARAMANGA: NATURA ECO PARQUE 
EMPRESARIAL ANILLO VÍAL FLORIDA BLANCA GIRON  KM 2.1 TORRE 3 OFC 352 TEL: 976-321541/44. SAN ANDRES AVDA 
COLON No 2-25 EDIFICIO BREAD FRUIT OFC 203-204 TEL: 098-5121720. 
www.su p er s oc i e d ad es .g o v. c o /  Webmast er @s u per so c i ed a d es .g o v . co –C ol o m bi a 

En la  Superintendencia  de  Sociedades 

traba jamos con integridad por un Pa ís sin 
corrupción.  

 

Ent idad No. 1  en e l  Í nd ic e de Trans parenc ia de las  Ent idades  
Públ ic as ,  I TEP.  

 
 

composición accionaria de la concursada a 31 de diciembre de 2015 conforme a lo que 
conste en el libro de registro de accionistas para esa fecha.  
 
Notifíquese,  

 
NICOLÁS POLANÍA TELLO   

Superintendente Delegado para Procedimientos de Insolvencia 
TRD: OBJECIONES 
RAD. SIN  R5735 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
  


